
Contacto

Correo Electrónico contractacio@sgptc.caib.es

Dirección Postal

Almudaina, 4
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2022 9987 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fondos Europeos, Universidad y Cultura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zy2UsJsZUq5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Descripción de documentos i digitalización de documentación descrita del Archivo
del Reino de Mallorca (2 lotes: lot 1: Descripción de la documentación del fondo de la Junta de Libertad
Vigilada de Baleares y la serie de Asociaciones del fondo del Gobierno Civil de las Baleares., lote 2:
Digitalización de los documentos del Tribunal Regional de Responsabilidades Políticas de Baleares, la
Junta de Libertad Vigilada de Baleares, y la serie de Asociaciones del fondo del Gobierno Civil de las
Baleares)

Valor estimado del contrato 118.187,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.006,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.187,12 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zy2UsJsZUq5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Descripción de la documentación del fondo de la Junta de Libertad Vigilada de
Baleares i la serie de Asociaciones del fondo del Gobierno Civil de las Baleares.

Presupuesto base de licitación
Importe 52.431,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.331,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NORMADAT, S.A.
NIF A80465792
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.308,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.512,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2022 9990
Fecha de Formalización 19/12/2022

Contrato

05 Contrato CONTR 2022 9990 lot 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a82ea26-db43-4fed-8713-3f046639701a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a82ea26-db43-4fed-8713-3f046639701a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a82ea26-db43-4fed-8713-3f046639701a


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Carrer Uruguai s/n
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 09:27 horas
Fecha susceptible de cambio

Precio de la oferta más baja 34.308,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.308,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Carrer Uruguai s/n
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Carrer Uruguai s/n
(07010) Palma España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1uVzRbMYOUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compliance penal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cualificación personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000010084563 |  2022-116137 | Wed, 28 Dec 2022 09:34:15:343 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55769664982682516795017386616747943958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s1uVzRbMYOUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

